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次会のプログラム

本日のプログラム クラブフォーラム

慶祝・卓話（イニシエーションスピーチ　中山正太郎会員）

■会長の時間 会長　中村　好孝

　本日は、砂越ご住職にご協力いただき、泉龍寺さんで座

禅例会を開催させていただくこととなりました。砂越ご住職、

本日はお世話になります。

　過去には砂越ご住職のお父様が当クラブに在籍されてい

て、以前何度か座禅例会を開催されていたとのことです。

　ご覧のとおり三重塔もある非常に立派なお寺で、身近にこ

のような場所があったことに驚いております。お寺のご紹介や

座禅については、砂越ご住職がこの後お話をされるかと思い

ますので、今日の会長の時間はいろんな例会についてお話し

たいと思います。

　まず、他のクラブでも座禅例会が行われているかどうか気

になりましてネットで検索して調べてみましたら、意外にも各地

のクラブで行われておりました。ちなみに、当クラブの友好ク

ラブでした山形東 RC でも行われていました。

　座禅例会については、通常の例会の時間だけではなく、

おはよう座禅例会と称して出勤前の早朝の時間に、すがす

がしい空気を感じながら座禅を行っているクラブや、朝粥と座

禅の会と称して座禅後に朝粥を一緒に食べるといった健康

的な企画をされているクラブもありました。

　また、秋の虫の音を聞きながらの夜間座禅例会を行ってい

るなど、各クラブでいろいろと工夫をされながら座禅例会が開

催されておりました。

　その他、職場訪問例会を実施しているクラブもありました。

これは、自身のクラブの会員の会社や工場を訪問することで

実施しているクラブもあれば、会員以外の職場、例えば、普

段は入れない空港の内部、新幹線の車両基地、発電所な

普段接することが少ない方と交流をしながら異業種の職業に

ついて学ぶ機会を設けているクラブもありました。例えば当ク

ラブが今後実施するのであれば、JAXA やリニアの建設現

場などを訪問しても面白いかなと思いました。

　最後に、これも実施してみたいと思ったのが法要例会です。

これは在籍中にお亡くなりになられた物故会員、長年クラブ

に貢献いただいてきた先輩方のご冥福と供養を兼ね、毎年１

回お寺で法要を行う例会です。一緒にロータリーライフを共に

した物故会員へ哀悼の意と先輩会員への感謝の意をクラブ

全体で表すことが非常に素晴らしいと感じました。

　一緒に過ごした仲間のことを思い出し、クラブの歴史を振

り返るために毎年１回行うことは伝統あるクラブにとっていい機

会になるのではと思いました。会長の時間は以上です。

■幹事報告 幹事　市川　孝幸
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例会について

1．今月の予定
来週は休会です。23日は、クラブフォーラムです。

テーマは、会員増強です。席は、くじ引きで着座となります。
30日は、休会です。

2．本日は、臨時理事役員会を例会終了後行います。構成員の方
は、残ってください。

3．8月の夜間例会の申し込みの締め切り日は過ぎましたが、まだ
返事をしていない会員は、早めに返事をお願いします。
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会報委員長  柏原　担当委員 須坂　奥橋　小方　江田　三枝　澁谷　鈴木（昌）　松井    杉﨑

■座禅例会の様子 曹洞宗　泉龍寺

■本日のスマイル  33,000円
■累　　　 計 191,000円
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出　席 欠　席出　席（％）合　計メイクアップ
前々回

第 2513 回   7月   9日

第 2511回   6月 23日

□出席報告：出席委員会 7月2日
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6月23日（修正）完全欠席＝足立、伊藤、小方、柏原、三枝、杉山、中村（辰）、中山、松山、溝渕、宮崎

■本日のスマイルBOX

無我の境地 ? の二人 座禅の様子①

集合写真

座禅の様子② 座禅の様子③

日本曹洞宗について説明せれる砂越ご住職

中村　好孝 君
★本日は座談例会です。砂越ご住職様、お世話になります。はじめ

ての座禅体験となりますので、楽しみにしておりました。静寂な空
間で心を整えようと思います。新睦委員と増強委員のみなさま、
本日の準備ありがとうございます。
市川　孝幸 君、奥橋　園子君、小野田　勝宏君、桑田　俊夫君、
佐伯　外次君、鈴木　晴澄君、小林　大二郎君、中村　辰雄君、
黒河内　彰子君、岩本　勉君
★砂越ご住職、お世話になります。はじめて座禅をします。準備し

ていただいた会員に感謝します。
森泉　朋子 君
★お誕生日のプレゼントありがとうございました！！42！！

足立　旬一 君
★泉龍寺　砂越住職様、お世話になります。本日、スマイルを担当

いたします。
竹村　克二 君
★泉龍寺の御住職様には本日はお世話になります。雑念が多い者な

ので、お手柔らかにお願いします。
三枝　富博君
★中村新体制スタート時に出席できず失礼しました。新体制で新しい

チャレンジに期待しています。情報共有のあり方の変化を感じてい
ます。是非前向きに積極的にやっていきましょう。

第2513回（今年度第2回）例会 食事ロス ０円 ０円現在までの通算食事ロス

■個人別出席報告

青 木 亜 也
足 立 旬 一
市 川 孝 幸
一 ノ 瀬　 　 　 裕
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岩 　 本 　 　 　 勉
江 田 昌 弘
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大 野 治 雄
小 方 　 實
小 川 仁 司
奥 橋 園 子
小 野 田 　 勝 　 宏
柏 原 政 人
加 藤 　 岳
栗 林 一 郎

100
75
100
25
75

出席免除
150
125
25
25
75
150
100
75
50
100

4
3
3
1
3
3
3
4
1
1
3
4
4
3
2
3

1

3
1

2

1

黒 河 内 　 彰 　 子
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小 　 林 　 大 二 郎
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2024 年 6 月 　　　　　　　　　 　　個 人 別 出 席 状 況 　　　　　　　　　　　（ 例 会 4 回 ）

中 田 克 己
中 村 辰 雄
中 村 文 子
中 村 好 孝
中  山  智  晃
藤 原 新 一
松 井 克 之
松 山 隆 雄
溝 渕 真 澄
宮 　 崎 　 雄 一 郎
森 泉 朋 子
山 﨑 辰 男
山 田 　 修
若 林 美 佳

会 員 名 H M Z ％ 会 員 名 会 員 名 H M ZH M Z ％ ％

平 均 82 . 0 5％


